
Pllkazoe operaoe

--
Správce rozpočtu

Fílıvnı uceír“ í__._____ll_
Integrovaný systém řízení Počet stran: 26

Výtisk číslo: 2

I

nnvvı v vı vnıSm ouva o zajıstenı sberu, odvozu a odstranenı (vyuzıtı)
směsného, biologicky rozložiteiného a objemného

komunálního odpadu, stavebního odpadu, pneumatik a
nebezpečných složek komunálního odpadu pro Město

Šumperk

uzavřená V souladu se zákonem Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

číslo snııønvyz 170524941

Odbof MJP ì__ì_Ž._._

Město Šumperk
V~ Nám. Míru 364/1, 787 93 Sumperk

příslušnost živnostenského úřadu - Městský úřad Šumperk
I‹ˇ:zˇOO3034e1

_ DIC: CZ00303461
zastupuje: Mgr. Zdeněk Brož, starosta
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Šumperk
ČÍSIO účtu: 27-1905609309/0800

(dále jen ,,objednatel“ nebo „Město Šumperk“)

- a

§UEZ Využití zdrojů a.s.

_ Spanělská 1073/10, 120 O0 Praha 2 Vinohrady
zapsaná V OR, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9378
IC: 25638955
DIČ: CZ25638955
zastupuje: Ing. Mojmír Zálešák, prokurista
bankovní aha
ČÍSIO účtu

(dále jen ,,dodavateI“)

v o v_ dle vlastního prohlásení k právnímu jednání Zpusobilí, uzavírají dále uvedeného dne, mesıce a
roku tuto smlouvu

čıánflk I.

Dodávka služeb
_

1.1. Dodavatel se na základě této smlouvy zavazuje v souladu S příslušnymı Zakony a
technickými požadavky kladenými na dodávku služeb, pokud jsou stanoveny v souladu s
příslušnými právními předpisy a ustanoveními této smlouvy zajistit dodávku služeb, blíže
Specifikovaných v této Smlouvě. Dodavatel zajistí komplexně nakládání S odpady původce
město Sumperk prostřednictvím Svých nádob, nádob ve vlastnictví občanů, své svozové
techniky, a to včetně odstranění všech druhů odpadů ve svých nebo smluvních
zařízeních.



Smlouva O zajištění sběru, odvozu a odstranění (využití) směsného, biologicky rozložitelného a objemného
ˇ komunálního odpadu, stavebního odpadu, pneumatik a nebezpečných složek komunálního odpadu pro Město Sumperk 

1.2. Dodavatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil S rozsahem a povahou služeb, že 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k dodávce 
služeb, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k 
provedení díla nezbytné. 

1.3. Objednatei, může podmínky služby odstranění odpadu v průběhu plnění smlouvy změnit 
nebo doplnit dalšími podmínkami, které se vztahují k předmětu plˇnění veřejné zakázky a 
které vyplývají Z potřeby komplexního nakládání s odpady města Sumperk v závislosti na 
změnách platné legislativy týkající se odstranění odpadu, či Z nových technologií 
umožňujících snížení množství odpadů ukládaných na skládky, úsporu nákladů města 
Šumperk, nebo zapojení do komplexnějších systémů nakládání sodpady (regionální, 
krajské, celostátní) včetně systémů finančně podporovaných. 

1.4. Dodavatel se zavazuje zajišťovat veškeré doklady, souhlasy, kolaudační rozhodnutí, 
povolení státních orgánů, nutné k provozování zařízení používaných pro plnění sjednané 
služby, případně veškeré Zkoušky a revize nutné pro realizaci uzavřené smlouvy; rovněž 
se zavazuje vystavovat veškeré doklady související s dopravou a odstraněním odpadů, 
kdy nutnost zajištění těchto dokladů vyplývá Z právních či jiných předpisů či požadavků 
na řádné provedení služeb. Dodavatel je povinen v rámci předmětu smlouvy provést 
veškeré práce, služby a dodávky, které je třeba k zahájení a pravidelné průběžné 
realizaci sjednaných služeb. 

1.5. Dojde-li při realizaci smlouvy k jakýmkoli změnám, doplňkům nebo rozšíření dodávaných 
služeb vyplývajících z dodatečného požadavku objednatele, je dodavatel povinen provést 
soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit je podle jednotkových nabídkových 
cen, předaných jako součást cenového návrhu v nabídce dodavatele na plnění veřejné 
zakázky a pokud tato položka není V nabídce uvedena, tak podle cen zjištěných jako cena 
obvyklá pro plnění takovéto Služby a předložit tento soupis objednateli. Pokud tak 
dodavatel neučiní, má se za to, že služby jím realizované byly v předmětu smlouvy a jsou 
v jeho ceně zahrnuty. V případě, že dodavatel neprovede některé ze služeb, bude 
měsíční daňový doklad - faktura odpovídat rozsahu provedených služeb. 

1.6. Splněním dodávky služeb se rozumí bezvadné provedení všech sjednaných služeb a 
jiných prací, předpokládaných Zadávací dokumentací, touto smlouvou ve Znění 
případných změn a doplňků, které mohou být sjednány v souladu S touto smlouvou. 

1.7. Smlouva je uzavřena S účinností ode dne stanoveného v této smlouvě na dobu určitou, s 
možností výpovědi smlouvy v devítiměsíční výpovědní době. 

1.8. Rozsah poskytovaných služeb, je definován takto: 
- popisem předmětu veřejné zakázky vyhlášené objednatelem jako zadavatelem 

uvedeným v zadávacích podmínkách veřejné zakázky. 
- povinnostmi, které pro oprávněnou osobu stanovuje Zákon č. 185/2001 Sb., o 

odpadech a O změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a také 
Obecně závazná vyhláška č. 7/2009 města Šumperk O systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, včetně systému 
nakládání se stavebním odpadem na území města Sumperk (dále jen ,,vyh|áška“) a 
požadavky stanovenými v této Zadávací dokumentaci. 

- pokud zadávací dokumentace stanovuje požadavky nad rámec povinností stanovených 
ve vyhlášce nebo je stanovuje odlišně, platí přednostně požadavky stanovené v této 
zadávací dokumentaci a v obchodních podmínkách. 

- Zadávací dokumentací. 
1.9. Dodavatel zajistí: 

- Vedení evidence všech odpadů pro objednatele v rozsahu daném zákonnými a 
podzákonnými předpisy (včetně plnění povinností objednatele, plynoucích Z jeho 
smluvního vztahu S obchodní společností EKO-KOM, a. 5. Praha.). 

- Plnění povinností původce odpadu za město Šumperk, vyplývajících Z platné legislativy. 
- Odbornou spolupráci s městem Šumperkem při aktualizaci odpadového hospodářství. 

SUEZ Využití zdrojů a.S. strana číslo 2



__ Smlouva o zajištění sběru, odvozu a odstranění (využití) směsného, biologicky rozložitelného a objemného
ˇ komunálního odpadu, stavebního odpadu, pneumatik a nebezpečných složek komunálního odpadu pro Město Sumperk 

1.10 

1.11 

1.12. 

1.13 

1.14 

Vypracování návrhu optimalizace odvozu odpadu včetně harmonogramu realizace svozu odpadu pro jednotlivé druhy odpadů (každoročně, vždy pro nový kalendářní rok, vždy 
nejpozději v 10 měsíci kalendářního roku předcházejícího). 
Vypracování plánu snížení množství ukládaného směsného komunálního odpadu na 
skládku separací využitelných a nebezpečných složek tohoto směsného komunálního 
odpadu. 
Vytvoření e-mailové adresy pro operativní komunikaci mezi objednatelem a 
dodavatelem, na které budou evidovány všechny požadavky vyplývající z potřeby 
odstranění odpadu, respektive Z této smlouvy. 

.vv . _.. _ v. „ . .. , , „vi eskere cinnosti pri plneni sluzeb musi byt zajistovány v souladu s platnými právními 
předpisy, které se vztahují k předmětu zakázky, zejména se Zákonem č. 185/2001 Sb., O odpadech a O změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a se všemi 
prováděcími vyhláškami, Zejména s vyhláškou č. 383/2001 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o podrobnostech nakládání S odpady. 
Dodavatel se zavazuje poskytovat objednateli údaje o nákladech, které jsou podkladem 
pro stanovení místního poplatku za systém nakládání s komunálním odpadem. 
Dodavatel se při plnění smlouvy zavazuje: 
Ke sběru směsného a biologického odpadu se mohou použít sběrné nádoby dodavatele a 
dodavatel je V tomto případě povinen udržovat je v takovém stavu, aby byly způsobilé k obvyklému užívání, nepůsobily hygienické závady (provedení mytí minimálně 1 X ročně na 
jaře) a v případě zničení nebo odcizení je dodavatel okamžitě doplní do systému. 
Nádoby budou nápadně viditelně označeny (samolepkou, nápisem apod.) tak, aby byly jednoznačně odlišeny od jiných nádob (logem nebo jinak bude označen dodavatel a druhem odpadu tj. nápisem Směsný plast apod. a případně katalogové číslo odpadu). 
Ke sběru směsného a biologického odpadu se mohou použít sběrné nádoby objednatele a 
dodavatel je v tomto případě povinen S nimi zacházet obvyklým způsobem, tak aby nedošlo k 
jejich znehodnocení, neprodleně informovat objednatele na případné závady na nádobách. 
Svážet pravidelně všechna sběrná místa směsného komunálního odpadu. Sběrné místo směsného komunálního odpadu je pozemek na veřejném prostranství přístupný Z veřejné nebo 
účelové komunikace. 
Neprodleně tj. při provádění řádného svozu směsného nebo biologického odpadu, odstranit 
znečištění sběrných míst Směsným nebo objemným komunálním odpadem. 
Zajišťovat za úplatu občanům města Šumperka vynášení nádob zjejich pozemku i vracenı 
nádob na jejich pozemek. 
Při vypracování harmonogramu odvozu a odstranění všech druhů odpadů 
Při zpracování harmonogramu svozu dodržet pro svoz dobu od 5.00 hod. do 20.0“ hod. a 
přihlédnout zejména k dopravní situaci ve městě a ke specifikům jednotlivých oblastí jako např. 
centrum, památková Zóna apod. 
zajisťovat pravidelný sběr, svoz a přepravu odpadu dle odsouhlaseného harmonogramu, 
přičemž pravidelný svoz dle tohoto harmonogramu bude Zajišťován podle potřeby i ve dnech 
státních Svátků a dnech pracovního klidu. 

Dodavatel povede průbeznou interaktivní evidenci všech sběrných nádob a zajistí přístup k 
aktuálnímu stavu jejich evidence objednateli. Evidence bude obsahovat minimálně tyto údaje: 
umístění sběrného místa na mapě a v přehledné tabulce bude identifikována nemovitost, pro 
kterou budou nádoby sloužit, název ulice, č. 0. a č. p. (popř. l č. evidenční) dané nemovitosti, 
počet a typ přistavených nádob a den svozu. 
Dodavatel zajistí změnu počtu a typu nádob na jednotlivých sběrných místech, popř. zajistí 
přistavení požadovaného počtu a typu nádob na nová sběrná mista dle písemných (i e- 
mailových) pokynů objednatele, které jsou v souladu S vyhláškou objednatele. Ukony potřebné 
pro zajištění těchto změn (např. přistavení dalších nádob nebo výměna za jiný typ nádoby, 
včetně označení odpovídajícími samolepkami S údaji) provede dodavatel nejpozději do 5-ti 

SUEZ Využili zdrojů as, strana číslo 3



Smlouva o Zajištění sběru, odvozu a odstranění (využití) směsného, biologicky rozložitelného a objemného
ˇ komunálního odpadu, stavebního odpadu, pneumatik a nebezpečných složek komunálního odpadu pro Město Sumperk 

pracovních dnů od obdržení pokynu objednatele, potvrdí objednateli provedenou změnu a 
zároveň zaznamená provedené změny do evidence nádob. Je V zájmu dodavatele i objednatele 
zajistit rozmístění takového počtu sběrných nádob, aby nedocházelo k jejich přeplňování. 

1.15.Svoz bioodpadu dodavatel realizuje u každé svážené nádoby S pomocí čipu - RFID tag. 
(Paměť 96 bits, Frekvence UHF, 860 - 928MHz, Struktura dle Standardu EPC). Snímací 
Zařízení zaznamená výsyp nádoby. Tato statistika bude zaslána elektronicky objednateli 
do čtyř pracovních dnů dodavatelem v dohodnutém informačním systému. Fakturace se 
provádí jen na základě evidovaných manipulací. V případě poruchy se fakturace provádí 
na základě předchozích statistických dat. Lhůta na Odstranění této závady je 20 
kalendářních dnů. Objednatel informuje dodavatele, že výhledově do dvou roků od 
uzavření této Smlouvy se předpokládá, že se bude také zaznamenávat váha obsahu 
každé vysypané nádoby nebo obdobným způsobem bude identifikováno naplnění nádoby 
a postupně bude tento systém rozšiřován i na svoz směsného odpadu, přičemž 
podrobnosti si Smluvní strany vtělí do této smlouvy písemným dodatkem k této smlouvě. 

1.16. Dodavatel je povinen průběžně zajišťovat odborné plnění Plánu odpadového hospodářství města 
Sumperk na roky 2016 - 2024 a v případě potřeby spolupracovat při jeho aktualizaci i jeho 
jakýchkoliv potřebných úpravách. 

1.17. Dodavatel je povinen využít ̌ každý systém nakládání S odpady umožňující úsporu 
finančních prostředků městem Sumperk na odstranění odpadů, zejména systém zpětných 
odběrů apod. 

1.18. Dodavatel je povinen uhradit nebo odstranit škodu vzniklou na technických prostředcích 
objednatele (podzemní kontejnery, nadzemní kontejnery ve vlastnictví města, apod.) 
způsobenou nesprávnou manipulací pracovníky dodavatele. 

1.19. Objednatel nezajišťuje pro práci dodavatele skladovací prostory a meziskládky, ani 
správní poplatky, související s prováděním předmětu díla, povolení příslušných správních 
úřadů nutná pro provádění předmětu smlouvy ani jiné správní akty, ani nezajišťuje nad 
rámec běžných zvyklostí jiné podmínky pro provozování předmětu díla (např. Sjízdnost a 
průjezdnost komunikací apod.). 

1.20.Dodavatel bude vycházet při nabídce i zajišťování předmětu díla sobjemy a nárůsty objemů jednotlivých komodit a počtů jednotek služeb podle údajů, které jsou uvedeny 
v Plánu odpadového hospodářství města Sumperk. 

1.21.V případě, že svozová technika dodavatele zajišťuje svoz odpadů i od jiných osob než od 
objednatele, pak smluvní strany odkazují v nabídce dodavatele na předložený 
jednoznačný způsob evidence a fakturace ceny za odpad města, včetně odpovídajícího 
systému kontroly dodavatele i objednatele, který vyloučí možnost fakturace cizího 
odpadu objednateli. 

1.22. Právní vztah mezi objednatelem a dodavatelem při plnění smlouvy se bude řídit platnými 
právními předpisy Ceské republiky. 

1.23. Objednatel je oprávněn: 
- provádět kontrolu plnění předmětu této zakázky, a to po celou dobu plnění zakázky ve 

všech provozovnách dodavatele, souvisejících S plněním díla, 
- požadovat řádné plnění veškerých činností dohodnutých v této smlouvě v odpovídající 

kvalitě a včas dle harmonogramů, platných pro jednotlivé činnosti a dle dohodnutých 
podmínek. 

1.24. Dodavatel je povinen: 
I Převzít a odvézt a odstranit odpady, jejichž původcem je Objednatel, v souladu se zákonem O 

odpadech a ostatními obecně závaznými předpisy a v souladu 5 obecně závaznou vyhláškou 
města O nakládání S odpady. 

I Zajistit odvoz odpadu odloženého kolem sběrných nádob mimo nebezpečných odpadů v den 
plánovaného svozu. Dále je dodavatel povinen zjišťovat veškeré i nebezpečné odpady odložené 
kolem odpadových nádob, provézt O tomto zjištění Záznam a nejpozději do dvou dnů zajistit 
odvoz nebezpečného odpadu. V případě, že se bude jednat O nebezpečný odpad, který by mohl 

SUEZ Využití zdrojů as. strana číslo 4



_ Smlouva o Zajištění sběru, odvozu a odstranění (využití) Smèsného, biologicky rozložitelného a objemného
ˇ komunálního odpadu, stavebního odpadu, pneumatik a nebezpečných složek komunálního odpadu pro Město Sumperk 

2.1 

2.2 

2.3 

2.4 

2.5 

2.6 

2.7 

2.8 

2.9 

3.1. 

3.2. 

ohrozit složky životního prostředí (např. akumuláton/ s vytékajícím elektroiytem, obaly 
S barvami, ředidly, pesticidy, Z kterých se tyto látky uvolňují apod.) je povinen Zajistit odvoz 
tohoto odpadu neprodleně po takovémto Zjištění. 
používat pro plnění předmětu výhradně techniku a vybaveni, splňující zákonné požadavky a požadavky na ochranu životního prostředí. 

článek II. 
Cena sluzeb 

Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za řádně provedenou službu cenu stanovenou dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, na základě cenové nabídky dodavatele. Jedná se o cenu pevnou nejvýše přípustnou, obsahující veškeré náklady a zisk dodavatele potřebné pro provedení 
služby. DPH je účtována podle platných předpisů. 
Nabídkové ceny nabídky dodavatele tvoří nedílnou součást smlouvy. Jednotkové ceny v nabídce jsou pevné a obsahují veškeré náklady a zisk dodavatele, nezbytné k realizaci 
Služby, V cenové úrovni platné pro jednotlivé roky plnění služby. Veškeré poplatky, včetně poplatků za skládky a další náklady související S realizací Služby, jsou zahrnuty v ceně služby. 
Kupní cena či cena nájmu dodávek, strojů a zařízení a nemovitostí, včetně provozoven 
(i skládek), které je dodavatel povinen k provedení Služeb dle smlouvy opatřit, je zahrnuta v ceně za provedení služby dle Smlouvy. V ceně jsou zahrnuty náklady na Skládku a odvoz odpadového materiálu, náklady na spotřebovaná média (nafta, el. 
energie, voda, atd.), režie, případně další související náklady. 
Změna ceny je možná pouze za podmínek odpovídajících podmínkám uvedeným v zadávací dokumentaci zakázky, v souladu se zákonem a uvedených ve smlouvě. 
Dodavatel uvedl v této smlouvě, respektive jejich přílohách, všechny jednotkové ceny, 
týkající se předmětu smlouvy. Dodavatel může navrhnout objednateli pro jednání i další jednotkové ceny, které považuje za nutné do smlouvy uvést a mohou případně být použity pro plnění předmětu díla. V tom případě uvede podrobný a úplný popis obsahu ceny včetně vymezení kvalitativních podmínek takové ceny. 

d . , , . „, , ˇ, Je notkove ceny uvedene dodavatelem v jim predlozene kalkulaci cen, ktera je soucasti 
této smlouvy jsou pevné a nejvýše přípustné. K jejich navýšení může dojít pouze na základě změn sazeb DPH nebo změn právních předpisů souvisejících 5 nakládáním s odpady a to pouze O částku těmito předpisy určenou. Tato Změna bude ošetřena V den 
její platnosti dodatkem k této smlouvě. 
V případě zavedení měny euro bude postupováno v souladu S obecně závaznými 
předpisy pro přepočítání Kč na novou měnu. 
Všechny v této smlouvě uvedené závazné ceny jsou ceny bez DPH. DPH je účtováno podle obecně závazných předpisů, platných v době dílčí fakturace. 
Pro výpočet ceny včetně DPH dodavatel uvede DPH platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

Q‹ Nfl I ek III. 
Provádění služeb 

Podkladem pro zjištění služeb dle této smlouvy a nedílnou součásti této smlouvy je Zadávací dokumentace objednatele. Dodavatel se zavazuje zajišťovat Službu dle této smlouvy a v souladu S podklady pro provádění služeb. 
Objednatel je oprávněn kontrolovat, zda provádění služeb odpovídá Smlouvě. Zjistí-li 
objednatel, že dodavatel provádí služby v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby dodavatel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a 

SUEZ Využití zdrojů a.s. strana číslo 5



- Smlouva O Zajištění sběru, odvozu a odstranění (využití) směsného, biologicky rozložitelného a objemného 
komunálního odpadu, Stavebního odpadu, pneumatik a nebezpečných složek komunálního odpadu pro Město Šumperk 

služby Zajišťoval řádným způsobem. Jestliže dodavatel díla tak neučiní ani v dodatečné 
lhůtě mu k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 
Dodavatel odpovídá za škody způsobené na majetku objednatele i třetích osob, stejně 
tak za škody způsobené na zdraví třetích osob. Pokud činností dodavatele dojde ke 
způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům Z titulu opomenutí, nedbaiostl nebo 
nesplněním podmínek vyplývajících ze Zákona, souvisejících zákonných a podzákonných 
předpisů nebo jiných norem, nebo podmínek vyplývajících Z této smlouvy, je dodavatel 
povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné tak finančně 
nahradit. 

Po dobu plnění této Smlouvy, dodavatel nese nebezpečí škody Za nevhodný Způsob 
odstraňování odpadu i škody vzniklé porušováním platných zákona a souvisejících 
podzákonných předpisů, zejména pak škody způsobené na životním prostředí, a to v 
plném rozsahu jako původce odpadu. 
Dodavatel se zavazuje dodržet kvalitu služeb i V případě, že v průběhu provádění služby 
nastanou nepříznivé klimatické podmínky. 

Článek IV. 
Předávání dílčích služeb 

Dodavatel splní svou povinnost provést dílčí část služby jejím řádným ukončením v 
průběhu kalendářního čtvrtletí, a to způsobem uvedeným ve Smlouvě a odpovídajícím 
zadávací dokumentaci zakázky. 
Pokud má provedená služba vady, není řádně provedena a nelze jl fakturovat 
objednateli. 

Řádně ukončená dílčí část služeb bude předána dnem odsouhlasení rozsahu dodavatelem 
fakturovaných služeb objednatelem. 

článek v. 
Platební podmínky - fakturace 

Zálohy nebudou poskytovány. Cenu za provedení Služby uhradí objednatel ze svého účtu 
na účet dodavatele na základě vystavených faktur - daňových dokladů, vystavovaných 
vždy ke konci kalendářního měsíce a doložených Soupisem provedených služeb, dodacími 
listy, případně dalšími doklady. Dodavatel předloží objednateli do pěti pracovních dnů od 
ukončení kalendářního měsíce fakturu, která musí obsahovat náležitosti daňového 
dokladu dle Zákona O účetnictví a dle Zákona O DPH a přílohy podle povahy faktury 
(soupis provedených služeb, dodací listy atd.). Po odsouhlasení soupisu provedených 
služeb objednatelem může být faktura uhrazena. Dodavatel je odpovědný za to, že sazba 
daně Z přidané hodnoty je stanovena v souladu S platnými právními předpisy České 
republiky. 

Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené daňovými a účetními předpisy. 
Splatnost faktur je 21 kalendářních dnů od doručení faktury objednateli. Fakturu, která nemá předepsané náležitosti, obsahuje chybné údaje nebo služby, které nebyly 
provedeny a nebo je neúplná, nelze uhradit a objednatel je oprávněn vrátit ji dodavateli 
k doplnění. Objednatel přitom není v prodlení, uhradí-li až úplnou a bezchybnou fakturu 
obsahující všechny předepsané náležitosti. Povinnost Zaplatit je splněna dnem odepsání 
příslušné částky Z účtu objednatele. 
V případě, že dílčí nebo konečná faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této 
smlouvě, je neplatná. V tomto případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta 
splatnosti Začne plynout doručením opravené faktury objednateli. 
Daňový doklad - faktura musí obsahovat zejména: 

- výslovný název "faktura" 
- označení a číslo smlouvy 
~ celkovou cenu bez DPH a celkovou výši DPH 

SUEZ Využití zdrojů a.S. Strana číslo 6



Smlouva O zajištění sběru, odvozu a odstranění (využití) směsného, biologicky rozložitelného a objemného ˇ komunálního odpadu, stavebního odpadu, pneumatik a nebezpečných složek komunálního odpadu pro Město Sumperk 
- údaje O zápisu v obchodním rejstříku vč. spisové značky 
- označení objednatele a dodavatele, adresu, sídlo 

den odeslání a den splatnosti faktury 
označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit 
fakturovanou sumu, tj. částku k úhradě 
razítko a podpis oprávněné osoby 

- Ostatní náležitosti dle daňových předpisů. 
Bez kterékoliv Z těchto náležitostí je faktura neplatná. 

Článek VI. 
Zá ru ky a smluvní pokut! 

Dodavatel je povinen vždy splnit schválený harmonogram pro jednotlivé dohodnuté 
služby a období. V případě, že Z objektivních na vůli dodavatele nezávislých příčin nebude 
moci splnit jednotlivou službu, je nutné ji splnit V náhradním, nejblíže možném termínu. 
Smluvní pokutu dodavateli za nedodržení lhůty nástupu pro zahájení odstraňování 
zjištěných vad poskytnuté služby za každou i započatou hodinu prodlení dle smlouvy ve 
výši 1.000,-Kč. Tímto ustanovením O smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na 
případnou náhradu škody, která jemu vznikne prodlením dodavatele. Smluvní pokutu je 
dodavatel povinen uhradit do 10 dnů od doručení jejího vyúčtování provedeného 
objednatelem a objednatel je oprávněn ji započítat vůči daňovému dokladu - faktuře 
dodavatele. 

Smluvní pokutu dodavateli umístí-li sběrné nádoby nebo jiné Sběrné prostředky v rozporu 
se způsobem dohodnutým S objednatelem nebo je neudržuje způsobem sjednaným, ve 
výši 1.000,- Kč za každé sběrné místo. Tímto ustanovením O smluvní pokutě není dotčen 
nárok objednatele na případnou náhradu škody, která jemu vznikne prodlením 
dodavatele. Smluvní pokutu je dodavatel povinen uhradit do 10 dnů od doručení jejího 
vyúčtování provedeného objednatelem a objednatel je oprávněn ji započítat vůči 
daňovému dokladu - faktuře dodavatele. 
Smluvní pokutu dodavateli neodstraní-li znečištění sběrného místa v den svozu, ve výši 
5.000,- Kč za každý jednotlivý případ. Tímto ustanovením 0 Smluvní pokutě není dotčen 
nárok objednatele na případnou náhradu škody, která jemu vznikne prodlením 
dodavatele. Smluvní pokutu je dodavatel povinen uhradit do 10 dnů od doručení jejího 
vyúčtování provedeného objednatelem a objednatel je oprávněn ji započítat vůči 
daňovému dokladu - faktuře dodavatele. 
Smluvní pokutu v případě prodlení S poskytnutím informací dle ustanovení obchodních 
podmínek delším než 20 dní se sjednává Smluvní pokuta ve výši 2.000,- Kč za každý den 
prodlení. Tímto ustanovením O smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na 
případnou náhradu škody, která jemu vznikne prodlením dodavatele. Smluvní pokutu je 
dodavatel povinen uhradit do 10 dnů od doručení jejího vyúčtování provedeného 
objednatelem a objednatel je oprávněn ji započítat vůči daňovému dokladu - faktuře 
dodavatele. 
Smluvní pokutu v případě prodlení S poskytnutím informací dle ustanovení obchodních 
podmínek delším než 20 dní se sjednává pokuta ve výši 2.000,- Kč za každý den prodlení 
při svozu bioodpadu. 
Smluvní pokutu je dodavatel povinen uhradit do 10 dnů od doručení jejího vyúčtování 
provedeného objednatelem. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu 
případně vzniklé škody. 
Dodavatel je povinen k plnění služeb v případě mimořádných událostí nastoupit ve lhůtě 
4 hodin nejpozději však do 24 hodin od přijetí objednávky objednatele (postačí 
telefonická výzva doplněna elektronickou objednávkou nebo faxem). Pokud tak dodavatel 
neučiní, je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli zaplacení smluvní pokuty, a to 
za každou hodinu prodlení 1 000,- Kč. 

SUEZ Využití zdrojů a.s. strana ćíslo 7



Smlouva O zajištění sběru, odvozu a odstranění (využití) směsného, biologicky rozložitelného a objemného 
komunálního odpadu, stavebního odpadu, pneumatik a nebezpečných složek komunálního odpadu pro Město Šumperk 
6.9. 

6.10. 

6.11 

6.12. 

7.1. 

7.2. 

7.3. 

7.4. 

7.5. 

7.6. 

7.7. 

7.8. 

7.9. 

Dodavatel je povinen ve lhůtě 4 hodin na výzvu objednatele (postačí telefonická výzva 
doplněna elektronickou objednávkou nebo faxem) odstranit zjištěné vady poskytované 
služby dle požadavku objednatele. Pokud tak dodavatel neučiní, je objednatel oprávněn 
požadovat po dodavateli zaplacení smluvní pokuty. 
Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny Za provedené služby na základě 
doručené faktury dle smlouvy může dodavatel požadovat úrok Z prodlení ve výši 0,05% 
Z fakturované částky za každý den prodlení S placením dlužné částky. Smluvní pokutu je 
objednatel povinen uhradit do 10 dnů od doručení jejího vyúčtování provedeného 
dodavatelem. 
Objednatel není v prodlení s placením ceny dle smlouvy, jestliže odmítne úhradu faktury 
Z důvodu, že účtovaná Služba má vady nebo faktura obsahuje chybné údaje a přílohy. V 
tomto případě objednatel zaplatí fakturu do 14 dnů od prokazatelného odstranění vad 
služby nebo od obdržení faktury bezchybné, nově vystavené dodavatelem. 
Smluvní pokutu je každá ze smluvních stran oprávněna započítat vůči svému peněžitému 
plnění straně druhé. 

Q‹ N. I ek VII. 
Závěrečná ujednání 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uvedeným jako den Zahájení 
plnění služeb v této smlouvě. 
Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany jen v případě, že tím nebudou 
porušeny podmínky zadání veřejné zakázky a zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve Znění pozdějších předpisů, a to pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými Zástupci smluvních stran. 
O ukončení platnosti této smlouvy se mohou smluvní strany kdykoli dohodnout. Dohoda 
musí mít písemnou formu. 
Smlouva je uzavřena na dobu určitou s dobou plnění od 01.07.2017 do 30.06.2022 a 
s výpovědní dobou devíti měsíců, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po prokazatelném doručení druhé smluvní straně. 
V případě podstatného porušení smlouvy jednou smluvní stranou může druhá strana od 
Smlouvy odstoupit. Tato smlouva pozbude účinnosti okamžikem doručení odstoupení od 
smlouvy. 
Na straně objednatele je za podstatné porušení smlouvy pokládáno prodlení S placením 
za poskytnuté služby, delším než 60 dní po uplynutí lhůty splatnosti vystaveného 
daňového dokladu - faktury. 

Na straně dodavatele je za podstatné porušení smlouvy pokládáno Zjištění závažné 
vady plnění jedné ze sjednaných služeb, ve dvou po sobě následujících kalendářních 
měsících, to znamená, že Služba bude prováděna v rozporu s uzavřenou smlouvou a 
Sjednanými harmonogramy plnění (zadáním zakázky). Dodavatel musí být 
objednatelem na tuto vadu písemně upozorněn. 
Dodavatel ani objednatel nemohou bez písemného souhlasu druhé strany postoupit svá 
práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě. 
V pripade, ze se plnenı dıla stane nemozným nebo bude ovlivněno vyssí mocí, budou 
vzájemné vztahy, závazky a povinnosti, odpovídajícím a reálným způsobem upraveny 
formou dodatku k této smlouvě. Za vyšší moc se v tomto případě považují skutečnosti a 
vlivy nezávislé na žádné ze smluvních stran jako např. živelné pohromy, vojenskoˇ 
politické události, stávky, demonstrace, povodně apod. Dodavatel není vystaven 
náhradě škod nebo odstoupení od smlouvy pro neplnění závazků, jestliže jeho prodlení 
v plnění závazků dle smlouvy je výsledkem události způsobené vyšší mocí. 

SUEZ Využití Zdmjú a.s. strana číslo 8



_.

Smlouva O zajištění sběru, odvozu a odstranění (využití) smësného, biologicky rozložitelného a objemného
komunálního odpadu, stavebního odpadu, pneumatik a nebezpečných složek komunálního odpadu pro Město Šumperk
7.10. Dodavatel je oprávněn měnit adresu pro doručování písemností pouze v rámci Ceské

republiky, přičemž tato změna musí být písemně oznámena objednateli nejméně 10
dnů před takovouto Změnou.

7.11. Smlouva včetně příloh byla schválena Radou města Šumperk Č. 2877/17 ze dne
2.3.2017.

7.12. Nedílnou soucasti této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 - Identifikační údaje smluvních stran a Seznam poskytovaných služeb
Příloha č. 2 - Cenová ujednání a podmínky poskytování služeb

V Šumperku dne V Praze dne

. . . . . . . . .

Město Šumperk
Mgr. Zdeněk Brož I
Starosta města Sumperka sta

SUEZ Využití zdrojů a.s. strana číslo,9”
/



Příloha č. 1 ke Smlouvě O zajištění sběru, odvozu a odstranění (využití) smësneho, biologicky rozložitelného a
objemného komunálního odpadu, stavebního odpadu, pneumatik a nebezpečných složek komunálního odpadu pro
Město Šumperk
č. smlouvy: 170524941
,,Kontaktj/Jaro realizaci smlouvy a Seznam poskytovaných služeb“ změna číslo 00/16

Příloha č. 1

Kontakty pro realizaci smlouvy a Seznam poskytovaných služeb

Článek I.

Kontakty pro realizaci smlouvy

Zhotovitel:

SUEZ Využití zdrojů a.s.

Španělská 1073/10, 120 O0 Praha 2 Vinohrady
Zapsaná v OR, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9378
IČ: 25638955
DIČ: CZ25638955
Zastupuje: lng. Mojmír Zalešak, Obchodně provoznl ředitel, prokurista

Bankovní s , as., Praha
Číslo účtu:

adresa pro zasílání korespondence:
SUEZ Využití zdrojü a.s., provozovna Rapotín
Na Střelnici 633, 788 14 Rapotín

dispečink pro odvoz

Zastupue ve věcech Obchodních:

a)

b)

Objednatelz

Město Šumperk

Nám. Míru 364/1, 787 93 Šumperk
příslušnost živnostenského úřadu - Městský úřad Šumperk
IC: 00303461
DIČ: CZ00303461
zastupuje: Mgr. Zdeněk Brož, Starosta města
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Šumperk
Číslo účtu: 27-1905609309/0800

Realizace služeb na provozovně:
Nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk

adresa pro Zasílání korespondence:

Nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk

SUEZ Využití zdrojů as strana číslo 1 Z 2



_ fĹIEZ Využili Zdl'0jü 3.5. Strana Číslo Z z 2

Příloha č. 1 ke Smlouvě O zajištění sběru. odvozu a odstranění (využití) směsneho, biologicky rozložítelnèho a
objemného komunálního odpadu, stavebního odpadu, pneumatik a nebezpečných složek komunálního odpadu pro
Město Šumperk
čl smlouvy: 170524941
„Kontaktjuıro realizaci smlouvy a Seznam poskytovaných Služeb“ změna číslo OO/16

Článek II.

Seznam goskflovaných služeb

Číslo Název služby
služby

Zasmluvněna jako
samostatná část

prılohy č. 2

(ANO/NE)
_n

|

Odběr průmyslových odpadů a druhotných surovin ANO
|\) Svoz komunálního odpadu ANO
Ca)

|

Odstranění odpadů ANO
vb

|

Průmyslové Čištění NE
Přenechání přepravních a skladovacích nádob a kontejnerů
užívání

U1 X ANO

NE6
|

Poradenství v oblasti životního prostředí

7
|

Přeprava odpadů a nebezpečných věcí ANO

článek ııı.

Ostatní u|'ednání

Není-li stanoveno jinak, aktuálně platná příloha nahrazuje v plném rozsahu přílohu Časově předcházející a
to S účinností ode dne podpisu přílohy posledním Z účastníků.

V Praze dne V Šumperku dne

Z Za objednatele:
Š V Z Využítl zdrojů a.s. Město Šumperk
ln. Mojmír Zálešák Mgr. Zdeněk Brož
Obchodně provozní ředitel / prokurista Starosta města



._ 

Příloha č.2 - Cenová ujednání a podmínky poskytování služeb 

A) Směsný komunální odpad 
A1. Měsíční cena za manipulace s vlastní sběmou nádobou O objemu 60, 110, 120, 240, 360 a 1100 litrů s různou 
četnosti svozů, včetně údržby nádoby, jeji mytí a úklid sběmého mista 

Objem 60 litrů lx týdně 50 12,60 7 560 37 800 
ohjęnn 110 ıiflú ıx ıyánč 450 36,00 194 400 972 000 
Ohjzzn 120 ıiıvů 1x ıyánč 1 62,00 744 3 720 
Objem 240 litrů 1x týdně 100 80,00 
Objem 360 litrů 1x týdně 50 120,00 

96 000 
72 000 

480 000 
360 000 

Objem 360 litrů 2x týdně 1 160,00 1 920 9 600 
3 840 19 200 Objem 360 litrů 3x týdně 1 320,00 

Objem 1100 litrů IX týdně 250 240,00 720 000 3 600 000 
1 100 litrů 2x týdně 70 400,00 336 000 1 680 000 
1100 litrů 3x týdně 1 950,00 11400 57 000 

1443 864 7 219 320 

A2. Cena za jednu manipulaci s vlastni sběmou nádobou o objemu 6500 litrů nebo 5000 a 3200 litrů se spodním 
výsypem (údržba, mytí, naložení a úklid sběmého místa, frekvence svozu těchto nádob je 1-3x týdně případně 
jednou za 14 dní dle požadavku objednatele) 

Objem 6500 litrů lx týdně 800 262,50 210 000 1 050 000 
ohjexn 3200 ıšn-ú, flpøúni vyflp 1 450,00 450 2 250 
Objem 50oo1in~ú,flpøn1n1vÉyp 1 550,00 550 2 750 
CELKEM 211 000 1 055 000 

A3. Měsíční cena za manipulace se sběmou nádobou objednatele nebo jiného majitele O objemu 60, 110, 120, 240 360 a 1100 litrů s různou četnosti svozù a úklid sběrného místa 

Objem 60 litrů lx týdně 50 10,50 6 300 31 500 
Ohjęnx 110 ıizvú ıx ıyzınč 1 400 30,00 504 000 2 520 000 
Objem 120 litrů lx týdně 650 58,00 
Objem 240 litrů lx týdně 300 76,00 

452 400 
273 600 

2 262 000 
1 368 000 

Objem 360 litrů lx týdně 1 120,00 1 440 7 200 
Objem 360 litrů 2x týdně 1 160,00 
Objem 360 litrů 3x týdně 1 320.00 

1 920 
3 840 

9 600 
19 200 

Objem 1100 litrů lx týdně 10 240,00 28 800 144 000 
ohjønz 1 100 ıin-ú 2x zyøınč 10 400,00 48 000 240 000



Ohjęnı 1 100 Iin-ú 3x ıydnč 
I 

1 
I 

950,00 
I 

11 400 57 000 
CELKEM 1 331 700 ó 658 500 

A4. Cena za jednu manipulaci se sbèrnou nádobou objednatele nebo jiného majitele o objemu 6500 litrů nebo 
5000 a 3200 Iitrù se spodním výsypem (nalożení a úklid sběmého místa, frekvence svozu těchto nádob je 1-3× 
týdně případně jednou za 14 dní dle požadavku objednatele) 

Objem 6500 litrů 1 450,00 450 2 250 
Objem 3200 litrů, Spodní 500 262,50 131 250 656 250 
Objem 5000 litrů, Spodní 3 000 262,50 787 500 3 937 500 
CELKEM 919 200 4 596 000 

A5. Cena za tunu smčsného komunálního odpadu - odvoz a odstranění (uložení do skládky) 

895,00 odstranění odpadu 027 500,00 

Odvoz ze Šumperka do místa odstranění 137,00 616 500,00 

CELKEM 
CELKEM 

4 644 000 

I 

23 220 000

I 

ICELKEM ZA SMĚSNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD 
I 

8 549 764 
I 

42 748 820
I 

B) Odvoz a odstranění odpadu ze sběrného dvora - objemnêho komunálního odpadu, 
stavebního odpadu, pneumatik a nebezpečných složek komunálního odpadu 
B1. Pronájem sběrných nádob na sběrný dvůr 

30 000 
102 000 

1 
_ „=.›‹ .z, „L z _ 

Objem 7 m3 LIAZ 1 6 000 6 000 
Objem áø 16 m3 AVIE 3 6 800 20 400 
Na Skladování nebezpečného odpadu 

1 23 000 23 000 
CELKEM ZA PRONÁJEM SBĚRNÝCH NÁDOB 49 400 

I 15 000 
247 000 

B2. Cena za jednu manipulaci s vlastním kontejnerem (naložení a přistavení kontejneru) 
In lxv Q. ž‹..“;x›\ l \ H ~“` - 

. ‹. ' 

Objem 7 m3 LIAZ 50 262,5 13 125 65 625 
Objem do 16 m3 300 266 79 800 399 000 

464 625 CELKEM ZA MANIPULACE 92 925 

B3. Cena za jednu manipulaci S kontejnerem objednatele (naložení a přistavení kontejneruj 

I 

` 

\ 

__ˇ__-_í_I vølám v 
‹ 

7_ . 
I

"
`



-ø 

.- 

.- 

-n 

Objem do 20 m3 400 262,5 105 000 525 000 

Objem do 40 m3 10 500 5 000 25 000 

Objem do 30 m3 50 350 

I 

17 500 

I 

87 500 

CELKEM ZA MANIPULACE 127 500 637 500 

B4. Cena za odstranění a odvoz objemného komunálního odpadu - odvoz a odstranění (uložení do skládky) 

odstranění odpadu 890,00 

Odvoz Ze Šumperka do místa Odstranění 86,00 
CELKEM 976 000 4 880 000 
DVOŘE 
B5. Cena za odstaněnídaci a odvoz pneumatik 

odstranění odpadu I 300,00 

Odvoz ze Šumperka do místa odstranění 420,00 
CELKEM 51 600 258 000 
CELKEM 
B6. Cena za odvoz a odstanění betonu, cihel a směs,neb0 oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobkw 

odstranění odpadu 450,00 

Odvoz Ze Šumperka do místa odstranění 73,50 

471 150 2 355 750 

B7. Cena za odvoz a odstaněnídaci 1 tuny nebezpečného komunálního odpadu odebraného na sběrném dvoře 

0 W 
650

V 

6 500 00 3 250 
Vyř. Zařízení obsahující 
chlorofluorouhlovodiky 1 6 500,00 6 500 32 500 
Olej a tuk neuvedený pod číslem 200 

I 6 500,00 6 500 32 500 
Barvy, tiskařské barvy, lepidla a 

pryskyřice 15 6 500,00 97 500 487 500 
Nepoužitelná cytostatika 0,1 10 500,00 1 050 5 250 
Vyřazené elektrické a elektronické 
Zařízení obsahuiícı' nebezpečné látkv 1 6 500,00 6 500 32 500 
Vyřazené elektrické a elektronické 
Zařízení neuvedené pod číslem 200 135,

1 6 500,00 6 500 32 500 
CELKEM ZA odStanéníDACl NO 125 200 626 000



_ 

-

_ 

ICELKEM ZA SBĚRNÝ DVŮR 
I 

1 893 775 
I 

9 468 875 

C) Odvoz a odstranění objemného komunálního odpadu Z veřejného prostranství 

C1. Manipulace s vlastním VOK (do 10m3 a více jak 10m3) a úklid sběmèho mista: 

Objem 7 m3 LIAZ 100 262,5 26 250 131 250 
Objem 10 D13 AVIE 100 262,5 26 250 131 250 
Objem 12 m3 AVIE 100 262,5 26 250 131 250 
Objem 16 m3 AVIE 150 262,5 39 375 196 875 
CELKEM ZA MANIPULACE 1 18 125 590 625 

C2. Cena za odvoz a odstranění objemného komunálního odpadu odebraného z veřejného prostranství: 

lOdvoZ ze Šumperka do místa odstranění 236 

| 
450 400 2 252 000 

0dStaněníDACl OBJEMNÉHO ODPADU NA VEŘ. PROSTRANSTVÍ
l 

ICELKEM ZA OBJEMNÝ ODPAD NA VEŘEJNÉM PROSTRANSTVÍ 568 525 2 842 625 

D) Ostatní služby 

D1. Ceny za úklid veřejného prostranství nebo úklid černé skládky v hodinové zúčtovací sazbě: 

Cena za jednu cenová nabídka cenová nabídka za 5 

Svozové vozidlo včetně osádky 50 920 46 000 230 000 
Korıtejnerové vozidlo včetně osádky 50 450 22 500 112 500 
Dodávkové vozidlo 50 370 18 500 92 500 

Službayočet hodin/rok hodinu za rok roků (bez DPH) 

0 0 
CELKEM ZA MANIPULACE 87 000 435 000 

D2. Ceny za ujeté kilometry při úklidu znamenají zejména dopravení pracovníků a vozidla pro přepravu odpadu k 
zabezpečení úklidu čemé skládky v kilometrové sazbě:



cenová nabídka 
Služba počet km/rok cena Za jeden km za rok 

cenová nabídka za 5 

roků (bez DPH) 
Kilomeırovne' Svozového vozidla 100 35 3 500 17 500 
Kilornetrovııé komejnerového vozidla 100 23 2 300 11500 
Kilometrovné dodávkového vozidla 100 15 1 500 7 500 

0 0 

CELKEM ZA MANIPULACE 7 300 36 500 

D3. Ceny za využití služeb nakladače (např. naložení kompostu): 

cenová nabídka 
Služba I/rok Cena Za tunu Za rok 

cenová nabídka za 5 
roků (bez DPH) 

1 020 000 Práce nakladače 

› 

300 

› 

680 204 000 
0 0 

CELKEM ZA MANIPULACE 204 000 1 020 000 

ICELKEM ZA OSTATNÍ SLUŽBY 298 300 1491 500 

E) Biologicky rozložitelný odpad 

E1.1. Cena za jednu manipulaci S vlastní sběrnou nádobou s horním výsypem O objemu 240, 360, 1100 Iitrù - (údržba, mytí, naloženi a úklid sběrného místa, frekvence svozu těchto nádob je 1-3× týdně případně jednou za 14 
dni dle požadavku objednatele) 

cenová nabídka 
plăııovaný počet l`ks4(ì:vez\ -za roký(bc'z 

T;xp„náčı‹gy ›DÍı=_1;n O Dřím 9 

(ˇ/enová nabídka za 51 
,_ rš›kůl(hžfi2';DPłQ 

Objem 240 litrů 1 500 20 30 000 150 000 
Objem I 100 liìrů l 000 99 99 000 495 000 

0 O 
CELKEM 129 000 645 000 

E1 .2. Manipulace S vlastnim VOK (více jak 10m3) a úklid sběrného místa 

cenová ııabídkżı za 5 
roki. (bez DPH.) 

Objem 16 m3 1 280 280 
Objem do 10 1113 l 280 280 

1 400 
1 400
0 

cenová iıabídka 
plárıovaný počet Cena / ks (bez za rok 

ŠXP- 113905? m5~ŰìP“1a°Ífľ°k QPH)

0 
CELKEM 560 2 800 

E2.1. Cena za jednu manipulaci se sběrnou nádobou objednatele nebo jiného majitele s ho 
objemu 240, 360, 1100 litrů (naloženi, frekvence svozu těchto nádob je 1 -3x týdně případně 
požadavku objednatele) 

rnim výsypem O 
jednou za 14 dní dle



. L ~j:;z_; .

Objem 240 litrů 20 000 18 360 000 1 800 000
Objem 1100 litrů 500 92 46 000 230 000

CELKEM
0

406 000

O

2 030 000

E2.2. Manipulace s VOK objednatele (více jak 10m3) a úklid sběmého místa

Objem 16 m3 880 280 246 400 l 232 000
Objem do 10 m3 100 280 28 000

0

140 000

0

CELKEM 274 400 1 372 000

E2.3. Manipulace S prázdnou VOK objednatele (vice jak 10m3)

Objem 16 m3 80 280 22 400 112 000
Objem do 10 m3 10 280 2 800 14 000

0 O
CELKEM 25 200 126 000

E5. Cena za tunu biologicky rozložitelnćho odpadu - odvoz a zpracování

Z racování a využití odpadu 400

Odvoz ze Šumperka do místa zpracování 250

CELKEM
5 200 000

CELKEM ZA ODVOZ A ZPRACOVÁNÍ
,

1040 000

I

CELKEM ZA BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ KOMUNÁLNÍ ODPAD 1 875 160 9 375 800

- ICELKEM 13185 524 65 927 620

-



Příloha č. 6 - 

C03! ëšícìiadíøìi DDNJE 
L2>@u>DMíím[KQV/ 

„Zajištění sběru, svozu a likvidace (využití) smesneho, bıologıcky 
rozložitelného a objemného komunálního odpadu, stavebnıho odpadu, 
pneumatik a nebezpečných SˇIožek komunálnıho odpadu pro Mesto 

Město Šumperk 
Nám. Míru 1 
7§7 01 Sumperk 
IC 00303461 

pro dodávku služeb 

Sumperk“



>
> 

> 

>
> 

l. 

Dodávka služeb 

Dodavatel se na základě uzavřené smlouvy zavazuje v souladu s příslušnými zákony a technickými požadavky 
kladenými na dodávku služeb dle uzavřené smlouvy, pokud jsou stanoveny v souladu S příslušnými právními 
předpisy a ustanoveními této smlouvy zajistit dodávku služeb, blíže Speclfikovaných ve smlouvě. Dodavatel 
zajistí komplexně nakládání S odpady za původce město Šumperk prostřednictvím svých nádob, nádob ve 
vlastnictví občanů, své svozové techniky, á to včetně odstranění všech druhů odpadů ve svých nebo smluvních 
zařízeních. 

Dodavatel potvrdí ve smlouvě, že se v plném rozsahu seznámil S rozsahem a povahou požadovaných 
služeb, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k dodávce služeb, 
a že disponuje takovými kapacitamí a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 

Objednatel, město Šumperk, může podmínky služby odstranění odpadu v průběhu plnění smlouvy 
změnit nebo doplnit dalšími podmínkami, které se vztahují k gředmětu plnění veřejné zakázky a které 
vyplývají z potřeby komplexního nakládání S odpady města umperk v závislostí na změnách platné 
legislativy týkající se odstranění odpadu, či z nových technologií umožňujících snížení množství 
odpadů ukládaných na skládky, úsporu nákladů města Šumperk, nebo zapojení do komplexnéjších 
systémů nakládání s odpady (regionální, krajské, celostátní) včetně systémů finančně podporovaných. 
Dodavatel se zavazuje zajišťovat veškeré doklady, Souhlasy, kolaudační rozhodnutí, povolení státních orgánů, 
nutné k provozování Zařízenl používaných pro plnění sjednané Služby, případné veškeré zkoušky a revize 
nutné pro realizací uzavřené smlouvy, rovněž se zavazuje vystavovat veškeré doklady souvisejícl s dopravou 
a odstraněním odpadů, kdy nutnost zajištění těchto dokladů vyplývá Z právních či jiných předpisů či požadavků 
na řádné provedení služeb. Dodavatel je povinen v rámci předmětu smlouvy provést veškeré práce, služby a 
dodávky, které je třeba k zahájení a pravidelné průběžné realizaci sjednaných Služeb. 

Dojde-li při realizaci smlouvy kjakýmkoli změnám, doplňkům nebo rozšíření dodávaných služeb vyplývajících 
Z dodatečného požadavku objednatele, je dodavatel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo 
rozšíření, ocenitje podle jednotkových nabídkových cen, předaných jako součást cenového návrhu v nabídce 
dodavatele na plnění veřejné Zakázky á pokud tato položka není v nabídce uvedena, tak podle cen zjištěných 
jako cena obvyklá pro plněnl takovéto Služby a předložit tento Soupis objednateli. Pokud tak dodavatel neučiní, má se za to, že služby jím realizované byly v předmětu smlouvy a jsou v jeho ceně zahmuty. V případě, že 
dodavatel neprovede některé ze služeb, bude měsiční daňový doklad - faktura odpovídat rozsahu 
provedených služeb. 

Splněním dodávky služeb se rozumí bezvadně provedení všech sjednaných služeb a jiných prací, 
předpokládaných Zadávací dokumentací, uzavřenou Smlouvou O dodávce služeb ve Znění případných změn 
a doplňků, které mohou být sjednány v souladu S uzavřenou smlouvou. 
Smlouva bude uzavřena s účinnosti ode dne stanoveného ve smlouvě na dobu určitou, s možností výpovědi 
Smlouvy v devítimèsíční výpovědní lhůtě. 

Rozsah poskytovaných služeb. které jsou předmětem veřejné zakázky, je deflnován: 
popisem předmětu veřejné Zakázky uvedeným v zadávacích podmínkách veřejné zakázky 
povinnostmi, které pro oprávněnou osobu Stanovuje Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a O změně některých 
dalších zákonů, ve zneni pozdějších předpisů, a také Obecně Závazná vyhláška Č. 7/2009 města Šumperk o 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, včetně 
systému nakládání se stavebním odpadem na území města Šumperk (dále jen „vyhláška“) a požadavky 
stanovenými v této Zadávací dokumentaci. Pokud tato zadávací dokumentace Stanovuje požadavky 
nad rámec povinností stanovených ve vyhlášce nebo je stanovuje odlišně, platí přednostně požadavky 
stanovené v této zadávací dokumentací. 

Dodavatel zajistí: 

vedeni evidence všech odpadů pro objednatele vrozsahu daném zákonnýmí a podzákonnými předpisy 
(včetně plnění povinností objednatele, plynoucích Zjeho smluvního vztahu se společností EKO-KOM, a. S. 
Praha); 
plnění povinností původce odpadů za město Šumperk, vyplývajících Z platné legislativy 
odbornou spolupráci s městem Šumperk při aktualizaci odpadového hospodářství



1.10. 

1.11 

1.12 

1.13. 

1.14. 

1.15. 

vypracování návrhu optimalizace odvozu odpadu včetně harmonogramu realizace svozu odpadu pro jednotlivé druhy odpadu (každoročně. vždy pro nový kalendářní rok. vždy nejpozději v 10 měsíci kalendářního roku předcházejícího) 
vypracování plánu snížení množství ukládaněho směsného komunálního odpadu na skládku Separací využitelných a nebezpečných složek tohoto směsného komunálního odpadu 
vytvoření e-maiiové adresy pro operativní komunikaci mezi zadavatelem a dodavatelem. na které budou evidovány všechny požadavky vyplývající Z potřeby odstranění odpadu. respektive ze smlouvy 
Veškeré činnosti při plnění služeb musí být zajišťovany v souladu S platnými právními předpisy. které se vztahují k předmětu zakázky. Zejména se zákonem č. 185/2001 Sb.. o odpadech a o změně některých dalších zákonů. ve znění pozdějších předpisů. a se všemi prováděclmi vyhláškami. Zejména s vyhláškou Č. 383/2001 Sb.. ve Znění pozdějších předpisů. O podrobnostech nakládání s odpady. 

Dodavatel se zavazuje poskytovat objednateli údaje o nákladech, které jsou podkladem pro Stanovení místního poplatku za systém nakládání S komunálním odpadem. 

Dodavatel se při plnění Smlouvy zavazuje : 

Ke sběru směsněho a biologickěmu odpadu se mohou použit sběrné nádoby dodavatele a dodavatel je v tomto případě povinen udržovat je v takovém stavu. aby byly způsobilé k obvyklému užívání, nepůsobily hygienické závady (provedení mytí minimálně 1 x ročně na jaře) a v případě zničení nebo odcizení je dodavatel okamžitě doplní do Systému. 
Nádoby budou nápadně viditelně označeny (samolepkou. nápisem apod.) tak. aby byly jednoznačně odlišeny od jiných nádob (logem nebo jinak bude označen dodavatel a druhem odpadu tj. nápisem Směsný plast apod. a případně katalogové číslo odpadu). 

_ _ Ke sběru směsného a biologického odpadu se mohou použít sběrné nádoby objednatele a dodavatel je V tomto 
přfípadě ppvibnerä s Ěıirni zacpláziăt gbêyklýém způâgbgghhtak aby nedošlo kjejich znehodnocení. neprodleně inormova O je naeenap pa n Z va ynan O c. 
svážet pravidelně všechna sběrná místa směsného komunálního odpadu. Sběrné misto směsného komunálního odpadu je pozemek na veřejném prostranství přístupný Z veřejné nebo účelové komunikace Neprodleně tj. při provádění řádného svozu směsněho nebo biologického odpadu. odstranit znečištění sběrných míst směsným nebo objemn'm komunálním odpadem. 
zajišťovat za úplatu občanům města ěumperka vynašení nádob zjejich pozemku i vracení nádob na jejich pozemek 
při vypracování harmonogramu odvozu a odstranění všech druhů odpadů 

~ při zpracování harmonogramu svozu dodržet pro svoz dobu od 5.°° hod. do 20.°° hod. a přihlédnout zejména k dopravní Situaci ve městě a ke specıfikům jednotlivých oblastí jako např. centrum, památková zona apod. 
0 zajišťovat pravidelný sběr. svoz a přepravu odpadu dle odsouhlaseného harmonogramu, přičemž pravidelný svoz dle tohoto harmonogramu bude Zajišťován podle potřeby i ve dnech státních Svátků a dnech pracovního klidu 

Dodavatel povede průběžnou interaktivní evidenci všech sběrných nádob a zajistí přístup k aktuálnímu stavu jejich evidence objednateli. Evidence bude obsahovat minimálně tyto údaje: umístění sběrného místa na mapě a v přehledně tabulce bude identiflkována nemovitost. pro kterou budou nádoby sloužit. název ulice. č. o. a č. p. (popř. i č. evidenční) daně nemovitostí. počet a typ přistavených nádob a den svozu. 

Dodavatel zajistí změnu počtu a typu nádob na jednotlivých sběrných místech. popř. zajistí přístavení požadovaného počtu a typu nádob na nová sběmá místa dle písemných (i e-mailových) pokynů objednatele, které budou v souladu s vyhláškou objednatele. Ukony potřebné pro zajištění těchto změn (např. přístavení dalších nádob nebo výměna zajiný typ nádoby. včetně označení odpovídajícími samolepkami S údaji) provede dodavatel nejpozději do 5-ti pracovnich dnů od obdržení pokynu objednatele. potvrdí objednateli provedenou změnu a zároveň zaznamená provedené změny do evidence nádob. Je vzájmu dodavatele i objednatele zajistit rozmístění takoveho počtu sběrných nádob, aby nedocházelo k jejich přeplňování. 

Svoz bioodpadu dodavatel realizuje u každé svážené nádoby s pomocí čipu - RFID tag. (Paměť 96 bits. Frekvence UHF, 860 - 928MHz. Struktura dle standardu EPC. Snímací zařízení zaznamená výsyp nádoby. Tato statistika bude zaslána elektronicky objednateli do čtyř pracovních dnů dodavatelem v dohodnutém informačním systému. Fakturace bude prováděna jen na základě evidovaných manipulací. V případě poruchy bude fakturace prováděna na základě předchozích statistických dat. Lhůta na odstranění této závady je 20 kalendářních dnů. Výhledově do dvou roků od uzavření smlouvy bude také zaznamenána



1.16 

1.17. 

1.18. 

1.19 

1.20. 

1.21 

1.22 

1.23. 

1.24 

váha obsahu každé vysypaně nádoby nebo obdobným způsobem bude identifikováno naplnění nádoby a 
postupně bude tento system rozšiřován i na svoz směsného odpadu. 
Dodavatel je povinen průběžně zajišťovat odborné plnění Plánu odpadového hospodářství města Šumperk na 
roky 2016 - 2024 a v případě potřeby spolupracovat při jeho aktualizaci i jeho jakýchkoliv potřebných 
úpravách. 
Dodavatel je povinen všužít každý system nakládání S odpady umožňující úsporu finančníclı prostředků 
vynakládaných městem umperk na Odstranění odpadů, zejména systém zpětných odběrů apod. 

Dodavatel je povinen uhradit nebo odstranit škodu vzniklou na technických prostředcích objednatele 
(podzemní Kontejnery, nadzemní kontejnery ve vlastnictví města, apod.) způsobenou nesprávnou manipulací 
pracovníky dodavatele. 

Město Šumperk nezajišt'uje pro práci dodavatele skladovací prostory a meziskládky, ani správní poplatky, 
související s prováděním předmětu díla, povolení příslušných správních úřadů nutná pro provádění předmětu 
smlouvy ani jine správní akty, ani nezajišťuje nad rámec běžných zvyklostí jině podmínky pro provozování 
předmětu díla (např. sjízdnost a prùjezdnost komunikací apod.). 

Dodavatel bude vycházet při nabídce i Zajišťování předmětu díla sobjemy a nárůsty objemů jednotlivých 
komodit a poctú jednotek služeb podle údajù, které jsou uvedeny v Plánu odpadového hospodářství města 
Šumperk. 

V případě, že svozová technika dodavatele zajištuje svoz odpadů i od jiných osob než od města Šumperk, 
předloží dodavatel vnabídce jednoznačný způsob evidence a fakturace ceny za odpad města. včetně 
odpovídajícího systému kontroly dodavatele i objednatele, který vylouěí možnost fakturace cizího odpadu 
objednateli. 

Právní vztah mezi objednatelem a dodavatelem při plnění smlouvy se bude řídit platnými právními předpisy 
České republiky. 

Objednatel je oprávněn: 
provádět kontrolu plnění předmětu těto zakázky, a to po celou dobu plnění zakázky ve všech provozovnách 
dodavatele, Související S plněním dila 
požadovat řádně plnění veškerých činností dohodnutých ve smlouvě vodpovldajíci kvalitě a včas dle 
harmonogramu, platných pro jednotlive činnosti a dle dohodnutých podmínek 

Dodavatel je povinen: 
převzít a odvézt a odstranit odpady. jejichž püvodcem je město Šumperk, v souladu se zákonem o odpadech 
a ostatními obecně závaznými předpisy a vsouladu S obecně závaznou vyhláškou města O nakládání 
S odpady 
Zajistit odvoz odpadu odloženeho kolem sběrných nádob mimo nebezpečných odpadů v den plánovaného 
svozu. Dále je dodavatel povinen zjišťovat veškeré i nebezpečné odpady odložené kolem Odpadových nádob, 
provést O tomto zjištění záznam a nejpozději do dvou dnu Zajistit odvoz nebezpečného odpadu. V případě, že 
se bude jednat O nebezpečný odpad, který by mohl ohrozit složky životního prostředí (např. akumulátory 
s vytěkajícím elektrolytem, obaly S banıami, ředidly, pesticidy. Z kterých se tyto látky uvolřıujl apod.) je povinen 
zajistit odvoz tohoto odpadu neprodleně po takovémto zjištění 
používat pro plnění předmětu těto Zakázky výhradně techniku a vybavení, splňující Zákonné požadavky a 
požadavky na ochranu životního prostředí 

Il. 

Cena služeb 

Objednatel se zavazuje Zaplatit dodavateli za řádně provedenou Službu cenu stanovenou dohodou dle zákona č. 
526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, na základě oenove nabídky dodavatele. Jedná se O cenu 
pevnou nejvýše přípustnou, obsahující veškeré náklady a zisk dodavatele potřebné pro provedení služby. DPH bude 
účtována podle platných předpisů.



Nabídkové ceny nabídky dodavatele tvoří nedílnou Součást smlouvy. Jednotkově ceny v nabídce jsou pevné a obsahují veškeré náklady a zisk dodavatele. nezbytné krealízaci služby, vcenové úrovni platné pro 
jednotlivé roky plnění služby. Veškeré poplatky, včetně poplatků za skládky a další náklady související 
S realizaci služby, jsou zahrnuty v ceně služby. 

Kupní cena či cena nájmu dodávek, strojů a zařízení a nemovitostí, včetně provozoven (i skládek), které je dodavatel povinen k provedení služeb dle Smlouvy opatñt, je zahrnuta v ceně za provedení služby dle smlouvy. V ceně jsou zahrnuty náklady na skládku a odvoz odpadového materiálu, náklady na spotřebovaná média 
(nafta, el. energie. voda, atd), režie, případně další související náklady. 

Změna ceny je možná pouze za podmínek odpovídajících podmínkám uvedeným v zadávací dokumentaci 
zakázky, v souladu se Zákonem a uvedených ve smlouvě. 

Dodavatel uvede ve smlouvě, respektive jejich přílohách, všechny jednotkové ceny. týkající se předmětu 
smlouvy. Dodavatel může uvést i další jednotkové ceny, které považuje za nutné do smlouvy uvést a mohou případně být použity pro plnění předmětu dila. Vtom případě uvede podrobný a úplný popis obsahu ceny včetně vymezení kvalitativních podmínek takové ceny, 

Jednotkové ceny uvedené dodavatelem v jím předložené kalkulaci cen. která je součástí smlouvy jsou pevné a nejvýše přípustné. Kjejich navýšení může dojít pouze na základě změn sazeb DPH nebo změn právních předpisů souvisejících S nakládaním s odpady, a to pouze o částku těmito předpisy určenou. Tato změna bude 
ošetřena v den její platnosti dodatkem k předmětné smlouvě. 

V případě Zavedení měny euro bude postupovano v souladu s obecně závaznými předpisy pro přepočltaní Kč na novou měnu. 

Všechny ve smlouvě uvedené závazné cenyjsou ceny bez DPH. DPH bude účtováno podle obecně závazných 
předpisů, platných v době dllcl fakturace. 

Pro výpočet celkové ceny nabídky včetně DPH dodavatel uvede DPH platné ke dni podání nabídky. 

III. 

Provádění služeb 

Podkladem pro zjištění služeb dle smlouvy a nedílnou součástí této smlouvy je zadávací dokumentace 
objednatele. Dodavatel se zavazuje zajišťovat službu dle této smlouvy a V souladu S podklady pro provádění 
služeb. 

Objednatel je oprávněn kontrolovat, Zda provádění služeb odpovídá smlouvě. Zjísti-li Objednatel, že dodavatel provádí služby v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn dożadovat se toho, aby dodavatel 
odstranil vady vzniklé vadným prováděním a služby zajišt'ovaI řádným způsobem. Jestliže dodavatel dlla tak neuěiní ani v dodatečné lhůtě mu k tomu poskytnuté, je Objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 
Dodavatel odpovídá za škody způsobené na majetku objednatele i třetích osob, stejně tak za škody způsobené na zdraví třetích osob. Pokud ćinností dodavatele dojde ke Zpùsobení škody objednateli nebojiným subjektům Z titulu opomenutí, nedbalosti nebo nesplněnlm podmínek vyplývajících ze zákona, Souvisejlcích zákonných a podzákonných předpisů nebo jiných norem, nebo podmínek vyplývajících Z této Smlouvy, je dodavatel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné tak finančně nahradit. 
Po dobu plnění této smlouvy, dodavatel nese nebezpečí škody za nevhodný způsob odstraňování odpadu i škody vzniklé porušováním platných zákonů a souvisejících podzákonných předpisů, zejména pak škody způsobené na životním prostředí, a to v plném rozsahu jako původce odpadu. 

Dodavatel se zavazuje dodržet kvalitu Služeb i v případě, že v průběhu provádění sluzby nastanou nepříznivé 
klimatické podmínky.



_ 

_..

ı 

IV. 
Předávání dílčích služeb 

Dodavatel splní svou povinnost provést dílčí část služby jejim řádným ukončením V průběhu kalendářního 
měsíce, a lo způsobem uvedeným ve smlouvě a odpovídajícím Zadávací dokumentaci Zakázky. 
Pokud má provedená služba vady, není řádně provedena a nelze ji fakturovat objednateli. 
Řádně ukončena dílčí Cast Služeb bude předána dnem odsouhlasení rozsahu dodavatelem fakturovaných 
Služeb objednatelem. 

V. 
Platební podmínky - fakturace 

Zálohy nebudou poskytovány. Cenu za provedení služby uhradí objednatel Ze Svého účtu na účet dodavatele na základě vystavených faktur - daňových dokladů, vystavovaných vždy ke konci kalendářního měsíce a doložených soupisem provedených služeb, dodacími listy, případně dalšími doklady. Dodavatel předloží 
objednateli do pěti pracovních dnù od ukončení kalendářního měsíce fakturu, která musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle Zákona oúčetnictví a dle Zákona O DPH a přílohy podle povahy faktury (soupis provedených služeb, dodací listy atd.). Po odsouhlasení soupisu provedených služeb objednatelem může být faktura uhrazena, Dodavatel 'e odpovědný za to, že sazba daně Z přidané hodnoty je stanovena V souladu 
s platnými právními předpisy české republiky. 

Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené daňovými a účetními předpisy. Splatnost fakturje 21 dnú od doručení faktury objednateli. Fakturu, která nemá předepsané náležitosti, obsahuje chybné údaje nebo 
služby, které nebyly provedeny, anebo je neúplná, nelze uhradit a objednatel je oprávněn vrátit ji dodavateli 
k doplnění. Objednatel přitom není v prodlení, uhradí-li až úplnou a bezchybnou fakturu obsahujíci všechny předepsané náležitosti. Povinnost Zaplatit je splněna dnem odepsánl příslušné částky Z účtu objednatele 
V případě, že dílčí nebo konečná faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této Smlouvě, je neplatné. V tomto případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti Začne plynout doručenim opravené 
faktury objednateli. 

Daňový doklad - faktura musí obsahovat Zejména: 
výslovný název „faktura“ 
označení a číslo smlouvy 
celkovou cenu bez DPH a celkovou výši DPH 
údaje O zápisu v obchodním rejstříku vč. spisové Značky 
označení objednatele a dodavatele, adresu, sídlo 
den odeslání a den splatnosti faktury 

označení peněžního ústavu a číslo účtu. na který se má platit 
fakturovanou sumu, tj. částku k úhradě 
razítko a podpis oprávněné osoby 
Ostatní náležitosti dle daňových předpisů 

Bez kterékoliv Z těchto náležitostí je faktura neplatná. 

Vl. 

Záruky a smluvní pokuty 

Dodavatel je povinen vždy splnit Schválený harmonogram pro jednotlivé dohodnuté služby a období. Vpřípadě, že Z objektivních na vúlí dodavatele nezávislých příčin nebude moci splnit jednotlivou službu, je 
nutnéji splnit v náhradním, nejblíže možném terminu.



„_ 

6.2. 

6.3. 

6.4. 

6.5. 

6.6. 

6.7. 

6.8. 

6.9. 

6.10. 

6.11 

6.12. 

7.1. 

7.2. 

Smluvní pokutu za nedodržení lhůty nástupu pro Zahájení odstraňování zjištěných vad poskytnuté služby za každou i započatou hodinu prodlení dle Smlouvy ve výši 1.000,- Kč. Tímto ustanovením o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na připadnou náhradu škody. ktera jemu vznikne prodlením dodavatele. Smluvní 
pokutu je dodavatel povinen uhradit do 10 dnú od doručení jejího vyúčtování provedeného objednateíem a 
objednatel je oprávněn ji započítat vůči daňovému dokladu -faktuře dodavatele, 
Smluvní pokutu umístí-li sběrné nádoby nebo jine sběrně prostředky v rozporu se způsobem dohodnutým směstem nebo je neudržuje způsobem sjednaným. ve výši 1.000,- Kč Za každě sběrné místo. Tímto 
ustanovením o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na případnou náhradu Škody. která jemu vznikne 
prodlením dodavatele. Smluvní pokutu je dodavatel povinen uhradit do 10 dnů od doručení jejího vyúčtování provedeného objednatelem a objednatel je oprávněn ji započítat vůči daňovému dokladu -faktuře dodavatele. 
Smluvní pokutu neodstraní-li znečištění sběrného místa v den svozu. ve výši 5.000,- Kč za každý jednotlivý 
případ. Tímto ustanovením O smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na případnou náhradu škody. kterájemu vznikne prodíenlm dodavatele. Smluvní pokutu je dodavatel povinen uhradit do 10 dnů od doručení 
jejího vyúčtování provedeného objednatelem a objednatel je oprávněn ji započítat vůči daňovému dokladu - 
faktuře dodavatele 
Smluvní pokutu v případě prodlení S poskytnutím informací dle ustanovení obchodních podmínek delším než 20 dní se sjednává pokuta ve výši 2.000,- Kč za každý den prodlení. Tímto ustanovením O smluvní pokutě 
není dotčen nárok objednatele na případnou náhradu škody. která jemu vznikne prodıením dodavatele. Smluvní pokutu je dodavatel povinen uhradit do 10 dnú od doručení jejího vyúčtování provedeného 
objednatelem a objednatel je oprávněn ji započítat vüči daňovému dokladu -faktuře dodavatele 
Smluvní pokutu v případě prodlení S poskytnutím informací dle ustanovení obchodních podmínek delším než 20 dní se sjednává pokuta ve výši 2.000,- Kč za každý den prodlení při svozu bioodpadu, 

Smluvní pokutu je dodavatel povinen uhradit do 10 dnů od doručení jejího vyúčtování provedeného 
objednatelem. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu případně vzniklé Škody. 

Dodavatel je povinen k plnění služeb v případě mimořádných událostí nastoupit ve lhůtě uvedené v nabídce. 
nejpozději však do 24 hodin od přijetí objednávky objednatele (postačí telefonická výzva doplněna 
elektronickou objednávkou nebo faxem), Pokud tak dodavatel neučiní. je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli zaplacení smluvní pokuty. uvedené v nabídce. respektive ve smlouvě. a to za každou hodinu 
prodlení. 

Dodavatel je povinen ve lhůtě. uvedené v nabídce, na výzvu objednatele (postačí telefonická výzva doplněna 
elektronickou výzvou nebo faxem) odstranit zjištěné vady poskytované služby dle požadavku objednatele. Pokud tak dodavatel neučíní. je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli zaplaoení smluvní pokuty. 
Pro případ prodlení objednatele se Zaplaoením ceny za provedené Služby na základě doručené faktury dle 
smlouvy může dodavatel požadovat úrok Z prodlení ve výši 0.05 % Z fakturované částky za každý den prodlení S placením dlužné částky. Smluvní pokutu je objednatel povinen uhradit do 10 dnů od doručení jejího 
vyúčtování provedeného dodavatelem. 

Objednatel není vprodlení splacením ceny dle smlouvy. jestliže odmítne úhradu faktury Zdůvodu. že účtovaná Služba má vady nebo faktura obsahuje chybné údaje a přílohy. V tomto případě objednatel zaplatí 
fakturu do 14 dnù od prokazatelného odstranění vad služby nebo od obdržení faktury bezchybne, nově 
vystavené dodavatelem. 

Smluvní pokutu je každá Ze smluvních stran oprávněna započítat vůči svému peněžitému plnění straně druhé. 

VII. 
Závěrečná ujednání 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uvedeným jako den zahájení plnění služeb 
v nabídce. respektive ve smlouvě. 

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany jen v případě. že tim nebudou porušeny podmínky 
Zadání veřejné Zakázky a zákona č. 134/2016 Sb.. O Zadávání veřejných zakázek. ve znění pozdějších



7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

7.7.

7.8.

7.9.

7.10.

předpisů, a to pouze formou písemných dodatkù, které budou vzestupně čislovány, výslovně prohlâšeny za
dodatek této smlouvy a podepsány Opravněnými zástupci smluvních stran.

O ukončení platnosti této smlouvy se mohou smluvní strany kdykoli dohodnout. Dohoda musí mít písemnou
formu.

Smlouva bude uzavřena na dobu určitou S dobou plnění od 1.7.2017 do 30.6.2022 asvýpovědní dobou
9 měsíců, která počíná běžet pr\/ním dnem měsíce, následujícího po prokazatelném doručení druhé smluvní
straně.

V případě podstatného porušení Smlouvy jednou smluvní stranou může druhá Strana od smlouvy odstoupit.

Na straně objednatele je za podstatné porušení smlouvy pokládáno prodlení S placením za poskytnuté služby.
delším než 60 dní po uplynutí lhůty splatnosti vystaveného daňového dokladu - faktury,

Na straně dodavatele je Za podstatne porušení smlouvy pokládáno zjištění závažné vady plněníjedne ze
sjednaných služeb, ve dvou po sobě následujících kalendářních měsících, to Znamená, že služba bude
prováděna vrozporu suzavřenou smlouvou a sjednanými harmonogramy plnění (zadáním Zakázky).
Dodavatel musí být objednatelem na tuto vadu písemně upozorněn.

Dodavatel ani Objednatel nemohou bez písemného souhlasu druhé strany postoupit svá práva
a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě.

V případě, že se plnění díla stane nemožným nebo bude ovlivněno vyšší mocí, budou vzájemné vztahy,
Závazky a povinnosti, odpovídajícím a reálným způsobem upraveny formou dodatku k této smlouvě. Za vyššímoc se v tomto případě považuji skutečnosti a vlivy nezávislé na žádné ze smluvních stran jako např. živelne
pohromy, vojensko‹politické události, stavky, demonstrace, povodně apod. Dodavatel není vystaven náhradě
škod nebo odstoupení od smlouvy pro neplnění závazků, jestliže jeho prodlení v plnění závazků dle smlouvy
je výsledkem události způsobené vyšší mocí.

Dodavatel je oprávněn měnit adresu pro doručování písemností pouze v rámci České republiky, přičemž tato
Změna musí být písemně oznámena objednateli nejměně 10 dnù před takovouto změnou

V Šumperku dne V Praze dne

Mgr. Zdeněk Brož lng. - Ír Záleš
starosta města Šumperka SUE yužítí zdrojů a.s.

Obchodně provozní ředitel I prokurista


